
Г осударственный 
комитет по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтии 
Сыана^а политикатын 

государственнай комитета

ПРИКАЗ

/
г. Якутск

Об установлении снабженческо-сбытовой и торговой надбавок к ценам на 
нефтепродукты, реализуемые АО «Саханефтегазсбыт»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
7 марта 1995 № 239 "О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов)", руководствуясь постановлением Правительства 
Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 "Об утверждении Положения о 
Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия)", 
приказываю:

1. Установить снабженческо-сбытовую надбавку к ценам на 
нефтепродукты, реализуемые АО «Саханефтегазсбыт», в размере 2 593,72 
руб./тн. (без НДС).

2. Установить торговую надбавку к ценам на нефтепродукты, 
реализуемые через автозаправочные станции АО «Саханефтегазсбыт», в 
размере 3 597,61 руб./тн. (без НДС).

3. Признать утратившим силу с 1 января 2019 года приказ ГКЦ РС(Я)
от 22 декабря 2017 года № 25 «Об установлении снабженческо-сбытовой и 
торговой надбавок к ценам на нефтепродукты, реализуемые АО
«Саханефтегазсбыт».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
5. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой 

информации.

Пред А.Б. Винокурова


